О передаче некоторых государственных учреждений Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан под
охрану Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2007 года N 1042
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики
Казахстан с 1 января 2008 года в установленном законодательством порядке
о б е с п е ч и т ь  п е р е д а ч у :
      1) под охрану Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики
Казахстан следующие государственные учреждения Комитета
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан:
      " У ч р е ж д е н и е  Ж Д - 1 5 8 / 7 " ;
      " У ч р е ж д е н и е  И Ч - 1 6 7 / 9 " ;
      " У ч р е ж д е н и е  З К - 1 6 9 / 5 " ;
      " У ч р е ж д е н и е  Е Ц - 1 6 6 / 2 6 " ;
      " У ч р е ж д е н и е  К А - 1 6 8 / 5 " ;
      2) Комитету Внутренних войск Министерства внутренних дел Республики
Казахстан штатной численности в количестве 506 единиц, вооружения и специальной
техники, материально-технических средств, зданий и сооружений, задействованных в
охране вышеперечисленных государственных учреждений, согласно  , приложениям 1

3 к настоящему постановлению.2,
      2. Министерству юстиции, Министерству внутренних дел, Министерству финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять
необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
       Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 ноября 2007 года N 1042
                              П е р е ч е н ь
должностей, передаваемых Комитетом уголовно-исполнительной

системы Министерства юстиции Республики Казахстан Комитету
      внутренних войск Министерства внутренних дел
                    Республики Казахстан

N
п/п

Н а и м е н о в а н и е
государственного
учреждения

Наименование  должностей
и их количество (ед.)

офицеров контролеров всего

1 Учреждение ИЧ-167/9 3 82 85

2 Учреждение ЗК-169/5 3 121 124

3 Учреждение КА-168/5 2 94 96

4 Учреждение ЖД-158/7 3 77 80

5 Учреждение ЕЦ-166/26 2 119 121

Итого: 13 493 506

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 ноября 2007 года N 1042
                           П е р е ч е н ь
      вооружения и специальной техники, передаваемых
  Комитетом уголовно-исполнительной системы Министерства
  юстиции Республики Казахстан Комитету внутренних войск
     Министерства внутренних дел Республики Казахстан

N
п/п

Наименование
государст-
в е н н о г о
учреждения

Наименование  вооружения специальной
техники и их количество

9  м м
п и с -
т о -
л е т
ПМ

5 , 4 5
м м
пуле-
м е т
РПК-
74

5 , 4 5
м м
авто-
м а т
А К -
74

7 , 6 2
м м
вин-
товка
СВД

5 , 4 5
м м
авто-
м а т
К а -
лаш-
н и -
кова
АКС-
74

9  м м
пат -
роны
ПМ

5 , 4 5
м м
п а т -
р о н  с
прос-
т ы м
с е р -
д е ч -
ником

ГАЗ-
3307
АЗ

1 Учреждение
ИЧ-167/9

- - 34 - - - - -

2 Учреждение
ЗК-169/5

- 1 50 1 - - 6150 1

3 Учреждение
КА-168/5

- - 30 - - - 3600 -

4
Учреждение
ЖД-158/7

12 - - - 20 192 2400 1

5 Учреждение
ЕЦ-166/26

- - 30 - - - - 1

Итого: 12 1 144 1 20 192 12150 3

П р и л о ж е н и е  3
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 6 ноября 2007 года N 1042
                              П е р е ч е н ь
   объектов, передаваемых Комитетом уголовно-исполнительной
      системы Министерства юстиции Республики Казахстан
    Комитету внутренних войск Министерства внутренних дел
                      Республики Казахстан

N
п/п

Наименование
государственного
учреждения

Наименование объекта

1
У ч р е ж д е н и е
КА-168/5

1.  Четырехэтажное здание гостиницы
"Мечта" общей площадью 2373,5 кв.м
2.  Одноэтажное здание питомника для
служебных собак на 10 вольеров общей
площадью 251,2 кв.м

2 У ч р е ж д е н и е
ЕЦ-166/26

Жилые дома N 5 и N 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан